

KIRJE D. I. KURSKILLE

28/II. 1922.

Tov. Kurski!

Minulle lähettämäne, 23/II (№ 255) päivätyyn vastauskirjeenne johdosta.

Omasta puolestani yritän tavata, mutta en lupaa varmasti, sillä terveyteni on heikko.

Toivon, että vastuunalaisten työntekijäin kokouksen *päätyttyä* Te vielä kirjoitatte minulle kirjeeni johdosta tuon kokouksen käytännöllisistä lopputuloksista. Erikoiden tärkeää on tarkastaa asiallisesti, mitä *todella* tehdään, mitä todellisia saavutuksia on, mitä ovat saaneet aikaan kansanoikeudet ja vallankumoukselliset sota-oikeudet, miten tämä kaikki olisi otettavissa varteen ja tarkastettavissa?

Kuinka paljon on ollut *uuden talouspolitiikan* väärinkäytöstä aiheutuneita oikeusjuttuja?

Monessako tapauksessa on langetettu tuomio ja millainen on ollut rangaistus (yleensä, ei yksityistapauksittain)? j.n.e.

Kommunistisin terveisin *Lenin*

Erittäin kiireellistä ja tärkeää olisi:

P. S. *Siviililaisista* ⁵¹: en kykene syventymään muutamien kohtien sanamuotoon. Terveydentilani ei salli.

Minun täytyy rajoittaa seuraaviin kohtiin:

1) Oikeusasiain kansankomissaarin pitää *henkilökohtaisesti* ottaa selvää ja tarkastaa, kuka nimenomaan vastaa siviililain kustakin tärkeästä osasta.

2) On otettava ehdottomasti huomioon kaikki, mitä kirjallisuus ja Länsi-Euroopan maiden kokemus tarjoavat työtätekevien *suojelun* alalta.

3) Ei saa rajoittua siihen (tämä on tärkeintä). Ei saa sokeasti seurata Ulkoasiain kansankomissariaattia. *Ei saa mielistellä „Eurooppaa”, vaan on mentävä pitemmälle siinä suhteessa, että valtio puuttuisi tehokkaammin „yksityisoikeudellisiin suhteisiin”, siviiliasioihin.* En osaa sanoa, millä tavalla tämän pitäisi tapahtua, sillä en kykene tutkimaan kysymystä enkä syventymään edes yhteen säännöstöön. Mutta minulle on selvää, että niin täytyy tehdä. Että juuri nyt ollaan vaarassa *jättää* tällä alalla jotain *tekemättä* (eikä vaarassa tehdä „liikaa”), sekin on minulle täysin selvää. Nimenomaan Genovan⁵² edellä ei saa vilpistellä, arkailla, vaan on käytettävä pieninkin mahdollisuus *laajentaaksemme* valtion puuttumista „siviili”-suhteisiin.

Lenin

*Julkaistu ensi kerran v. 1945
XXXV Lenin-kokoelmassa*

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*